
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ЯРОВОЕ 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЯРОВОЕ АЛТАЙСКОГО КРАЯ 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

22.09.2019 г. № 763 
г. Яровое 

Гг> "I 
О введении на территории муниципального 
образования город Яровое Алтайского края 
южима «Повышенная готовность» для ровского городского звена территориальной 

подсистемы РСЧС Алтайского края 

В связи с прогнозируемыми неблагоприятными метеорологическими 
явлениями, связанными с усилением ветра до 15-2 м/с, порывами до 25 м/с, 
дождями, грозами, градом, и с целью недопущения возникновения 
чрезвычайных ситуаций 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Ввести с 15.00 часов местного времени 22 сентября 2019 года на 
территории муниципального образования город Яровое Алтайского края 
режим «Повышенная готовность». 

2. Информацию о введении режима функционирования «Повышенная го-
товность» довести до руководителей предприятий, учреждений, 
организаций и населения муниципального образования г. Яровое. 

3. Руководителям организаций, предприятий и учреждений, независимо 
от организационно-правовой формы собственности: 

- проверить готовность сил и средств аварийных служб к оперативному 
выполнению задач по предназначению; 

- провести инструктаж руководящего состава и лиц дежурно-
диспетчерских служб по действиям в случае угрозы возникновения 
чрезвычайных ситуаций; 

- проверить готовность и исправность резервных источников энерго-
снабжения; 

- проверить наличие и техническое состояние запасов материальных 
средств, предназначенных для ликвидации чрезвычайных ситуаций местного и 
локального уровня. 

4. Директору МУП «Яровской теплоэлектрокомплекс» (Кожин С.В.) 
обеспечить постоянный контроль за состоянием дамбы карты № 1, 2 
золошлакоотвала, системы внешнего гидрозолоудаления ТЭЦ. 



2 

5. Начальнику отдела по ГО, ЧС и мобилизационной работе 
(Вареник Е.В.) организовать через ЕДДС города Яровое непрерывный сбор, 
обработку и доведение до дежурно-диспетчерских служб города информации 
обо всех случаях аварий на объектах жизнедеятельности города. 

6. Настоящее постановление разместить на официальном сайте 
администрации города Яровое Алтайского края. 

7. Данное постановление вступает в силу момента подписания. 
8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

Глава города В.Н. Самобочий 


